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psí krásnější Jak je blaze myště na chvíli do Prahy a pak na

KONEC POUTI

25c libra kávy 25c
U OMAHA COFFEE MILL
1904 So I3th Str Omaha Neb

Zasíláme kávu v objednávkách od 25 liber výše a tu samou roa-váží-

na menší paklíky dle přání
káva jest naše1 specialita a předčí jak lácí tak hod-

notou kávu prodávanou v maloobchodech za mnohem vyšší cenu %

čemž se sami nejlépe přesvědčíte když si dopíšete o vzorek který
Vám pošlém zdarma na požádání

Další druhy kávy máme po 28 30' a 33c Čaj cikorií prásek
d těsta (Bakíng Powder) všeho druhu koření mleté i celé za cecy

nejmírnější
Objednávky se vyřizují proti zaplacení předem pouze
Pište že jste tuto oznámku četli v "Pokroku"

'a nového zákona" jež Palacký
počítá k nej výřečnějším spisům
vyšlým z českého péra pevný zá-

klad hnutí reformačnímu v Če-

chách Jde mnohdy dále než sáia
M J Hus Tento význam Jano-vů- v

a jeho reformační myšlenky
jsou zachyceny a velice pěkně po-

pulárně podány v nejnovější hi-

storické práci Dra Loskota Ob

sah knihy jest 1 Od Miliče k Ja-

novu JI Život a působení M Ma-

těje z Janova I IX Spisy M Ma-

těje z Janova IV Učení M Matě

málo času na zmar! Nejvíce mne

těší že se mým dítkám zde v Če-

chách velice líbí vSe je zajímá
všemu se diví mnohé obdivují ob-

zvláště se jim české ty milé kraje
a lesy zamlouvají čehož my tam v

Americe nemáme ! Musím Vám na-

psat! též že jsme měli cestu po lodi

veliče pěknou počasí příznivé až

ku podivu Žádný z nás jsme
což nás překvapilo Na

lodi bylo veselo obzvláště když

jsme bylí samí Češi odevšad jen
Česká řeČ zaznívala a tak se nám

zdálo že již v samých Čechách se

nalézáme Obsluha na lodi byla
velice vzorná a o zábavu žádná

nouze! Orchestr lodní hrál nám

dvakráte denně a jednou i též ples
lodní byl pořádán takže mládež se

i tancem pobavila Cesta nám vů-

bec rychle ubíhala neb co nevidět

již jsme v dáli z paluby zahlédali

zem a ptáci mořští sigalové nám

již vstříc přilétali jako by nám

zvěstovat! chtěli že jsme již zase

blíže pevniny A skutečně blížili

jsme se již břehům města Plyi
mouth Pak jsme zase co nevidět

přejeli a po zastávce v Bologne
dále pluli k cíli našemu k Rotter-

damu Město zajisté poskytlo
nám krásné podívané jelikož jsme

již připluli u večer vše bylo osvě-

tleno elektricky Byla to podíva-

ná na mésto vodou obklopené a

překrásně osvětlené! Pravé Be-

nátky! Naše loď zakotvila avšak

nám bylo dovoleno na lodi ještě
přespati a ráno pak nastoupili
jsme další cestu po malých parní-

kách ku vlaku pro nás již připra-
venému Za nedlouho již uháněli

jsme Iíollandskem Německem až

jsme pak již dostali se do Pod mo-

kli hranice to řesko-něrneek- é kde

již jsme pozorovali na nádraží na-

še české milé obličeje krajanů již
vědouce že náš česko-arne- r vlak

pojede skrz přišli by nám první
pozdravy vzdali Nyní již jsme
všichni vyhlíželi z vlaku při kaž-

dé české stanici mávajíce našerni

českými a americkými vlajkami
každému českému oráči v polích
ba i dětem někde ze školy jdou-

cím ženám v polích sehnutým a

nám se za to zpět dostalo ze všech

úst českých naše sokolské "Na
zdar!" Na každé stanici byli li-

dé shromážděni nás vítajíce v

mnoha místech nám házely ženy a

dívky růže přes ploty majíce jich
plné zástěry natrhaných Některé

dívky zase nám je do vlaku podá-

valy žádajíce naše americké pra-

porky za odměnu na památku ! Na

každé stanici bylo plno lidu a v

Roudnici přišli školní dítky i se

svým učitelem na nádraží s český-

mi a slovanskými vlajkami nás ví-ta-
tí

a učitel měl krátkou řeč k
nám Při odjezdu každé dítko svou

vlajkou nám mávalo až zase se

vlak ztratil My slzeli radosti a

pocitem blaženým děkujíce všem

za jejich úctu a obětavost ! Pak

již jsme se blížili k té naší zlaté

matičce Praze ! Po zastavení vla-

ku v nádraží pražském teprve k

nám doléhalo z tisíců úst na přiví-

tanou "Na zdar I" Ach jaká to

byla podívaná l Sokolové v svém

stejnokroji držíce se ruku v ruce

tvořili řetěz zabraňujíce davu lidu

shromážděného a ku předu se tla-

čícího a tak nám cestu uvolňujíce
Nám pak bylo určeno do kočárů

automobilů elektrických vozů na-

stupovali a za tUíc& pozdravů i
davů na ulicích opět se sešlých ze

všech oken ozývajících hlasů

dojeli jsme na ostrov Žofín kde

nim bylo vyčkali druhého vlaku l

slím si těm lidem kteří nemají
žádných starostí vlastně žádných
starostí si nepřipustí Co dnes vy
dělá ráno utratí a při tom jde do

zábavy a to do každé Tací lidé

na nic nemyslí a život svůj tráví

pohodlně Druzí však? Jsou jako
onen osmdesátiletý dědeček kte-

rýž když byl tázán jak jest stár

odpověděl že jest mu teprve tři-

cet roků A tací jsmei skorém vši-

chni Pořád se za něčím ženeme

co nemůžeme dostat nedáme si

oddechu a na to abychom koneč-

ně žili pohodlně nepomyslíme —

Když pak konečně bychom chtěli

lak uěiniti tu k ustrnutí svému

shledáme že jest jíž pozdě Do-

stavilo se zatím stáři člověk jest
sklíčen na Děle i na duchu a ta-

kovému nelze se již těšiti ani z to-

ho největšího pohodli Měli by-

chom tudíž alespoň trochu ticho

světa užít dokud jsme ještě těles-

ně i duševně svěží a jít se poko-

chat a potěšit v té krásné volné

přírodě I zde v Americe jest do-

sti krásných míst kteráž stojí za

prohlédnutí Než někdo nemůže

nemá k tornu prostředků Ale kdo

prostředky rná a neužije světa to-

ho nelitujme neb je to lakomec —

Odpusťte mi drahé dnešní mou

divnou náladu snad Vás též časem

něco nepříjemného potká Když
člověk zůstane tu sám ovdoví ne-

má komu by se se vším svěřil le-d- á

papíru v památníku Přítele
tak upřímného nikdy nenajdete a

dětem se svěřili? Proč těm by-

chom kazily radost? Nezbývá te-

dy než abychom samy nesly vše-

chny ty starosti ale věřte že jest
to někdy těžké Nesmíme však

stále na takové věci myslit musí-

me jiti dále do budoucnosti Mož-

ná drahé že Vám podruhé povím

ZHHf' něco veselejšího

Anna Bubák Ansley Nebr —

Ctěná redakce! Žádám vás o lá

sku vé uveřejnění těchto několika

řádek Velmi ráda pročítám váš

nám rnilý časopis obzvláště dopisy
a novinky a pak "Ženskou Hlíd

ku" ze kteréž se hledím vždy ně

čemu přiučit avšak oproti tomu!

zase nerada — píší neb si myslím

kdo chce psát do novin že musí

mít nějaké Školy Já však mám

pouze Školu kterou jsem ve svém

rodišti městečku Žlebech vycho

dila a to ještě jen většinon času v

zimč neb v letě se muselo do prá
ce a ve žních sbírat ty ztracené

klásky Od mého třináctého roku

nastoupila jsem školu vyšší totiž
v cukrovaru A tak pro tento ne

dostatek dokonalého školního

vzdělání a z obavy před tím be

zedným košem kterýž prý ctěná

redakce má pro takové škrabani- -

ce jakou já dnes zasílám — brr
až po mně mráz jde ani bych ten

bezedný otvor nechtěla vidět —

pro vše to se neosměluji psát Ale

dnes mi to již nedá — přimělť mě

k tomu dopis p Franka Veselýho

kterýž se mi nelíbí ježto v něm

ná5 Custer okres snižuje Praví

totiž ve svém dopise že sucho ško

dí zde stromům Vždyť si toho zde

nikdo nehledí a kdo zahradu vy
sázel a ji řádně obdělává ten má

zahradu právě tak dobrou jako
kdekoliv jinde ve státu Nebraska
ru-bo- jak praví staré dobré pří-

sloví komu se nelení tomu se ze

lení My jsme si též vysázeli za

hradu o 72 stromkách před třemi

roky Jsou v ní zasázeny višně

slívy jablka a hrušky a rostou

nám pěkně ač nejsme žádní za

hradníci I divoké stromy zde ro

stou máme též vysázeny topoly

agáty jasany a cukráky a všechno

roste ale chce to mit čisto A a

tím suchem myslím musí bojovat

jii kolikátý rok nejenom náš okres

ale i více států nit) dosti často

čteme co je steaků na sucho V

našem státS a ie jména my zde

kteříž jmne usazeni na tak laci-

ných pozemcích měli jsme roku

Iónského vidor suchu úrodu dosti

olmtojnou Oviy se posekaly ra

c]riia na krmní! ale korná tomu

kdo ji dohře oMHal vydala od

'50 do 40 lušlů po akru A tak

inyallm 2 to hjU úroda dosti á

A letoa jestli na ni nepři-jd- #

jritl nejali pohroma linie
úroda mamě niti totil u toho kdo
l dal ptá-- i výběrem semen a

duhrtu prirl r poli vykonal My

mám hm} 100 akrů korný a jíme

jil 11 rtdtů v Custer okresu alt
takovou kornu Jako mitue letoa

jsme jeltl rifmťli 7 toho ledy
tnůl# kaldý Hudit Je la iU
ftť! tak ltbl A podia Atatrl--

stoupíme cestu domů Dne 10 srp

na vyjedeme z Hamburku po lodi

"President Lincoln" a v New

Yorku zdržím se několik dní na-

kupováním pro nastalou sesonu a

pak hajdy domů do Omahy k mým

drahým kteří mne již zajisté s

toužebností očekávati budou a s

náručí přivítají na což se

již s plna srdce těším! — Zatím

zdravím srdečně Vás i celý perso-

nál "Pokroku" jakož i všechny
známé přátele a příznivce a uji-

šťuji Vás žé se velice těším na
brzké shledání s Vámi se všemi

I my se těšíme na šťastné shle

dání s váženou naší přítelkyní a

jest vřelým přáním naším aby při
vezla Bsebou trochu toho nadšení

vlasteneckého sem mezi nás kteříž
ho bohužel u tak značné míře po-

strádáme TéŽ i my zdravíme sr-

dečně váženou paní a zdárné její
dítky — Poř

Anna Zemanová Wilson Kans
— Milá přítelkyně! V minu

lých dnech jsem si vyjela navští

vit svou přítelkyní pí K Peterko-

vou která mi odevzdala jeden
dollar na "Ženskou Útulnu v Br

ně" bych ho odeslala na patřičné
místo Jest to žena šlechetná cítí-

cí s ubohými sirotami Tak se mi

zdá že ty méně majetné spíše při-spějo- u

na rozličné dobré účele než

ony žijM v blahobytu Též i já
připojují dollar s přáním by sleč-

na Marie Stejskalova mohla ve

zdraví a síle ještě mnohá léta být
sirotkům matkou a přítelkyní neb

se jim obětovala a zasluhuje plné-

ho uznání A ti její ehráněnci za-

jisté budou na ni vzpomínat s

a vděkem Srdeční zdravím

Tebe a Tvoji rodinu

Františka Otoupalíková David

City Nebr — Ctěná redakce a mí-

lí čtenáři "Pokroku" přijměte
srdečný pozdrav! Drahé sestry
píšete že mých dopisů pohřešuje-
te Srdečně Vám děkuji že věnu-

jete mým dopisům takou pozor-

nost Jak ráda Vám sděluji vše-

chny své příjemnosti i nepříjemno-
sti! Ale ta hrozná vedra! A pak

jsem měla návštěvou svou dceru

se čtyřmi dítkamí po tři neděle

Ač v kuchyni moc těžkého nedě-

lám přec jen na vše dohlížím a

rnírno to dohlížím též na zasílání

léků a dopisy — a věřte to je sta-

rost náramná a práce namáhavá —

neb tyto dny nestačíme ani balit a

zasílat léky pro žaludek I já sa

ma se musím přiznat že jsem sto

nala — po dvě neděle mě též bo- -

Ul žaludek V těeh vedrech jsem

pila ledové thé a to mě též zkazi-

lo načisto žaludek ježto jsem si

toho z počátku nevšímala Ale by
lo to stále horší a tu jsem musela

též sáhnout k léčení Teprve jsou
tomu dva dny co je mi lépe Tak

mi odpusťte že jsem nemohla za

Vámi přijít ač "Ženská Hlídka"

je mi nejlepší přítelkyně — Dnes

je den příjemný Je po dešti vá- -

nek věje chladný slunce svítí a

příjemně hřeje Nedalo mi to a- -

bych nešla ven — nemohu se dost

toho zdravého vzduchu v krásné

přírodě nadýchat A tu mi probí-

hají hlavou divné myšlenky Při

padá mi že za chvíli bude pod
zim a žádné léto že nebylo A tak
to pokračuje stále — jaro léto

jxjdzim zima a my ani nepozoru

jeme že stárneme Pořád se sna

žíme vykonat ještě to a ono a pak

přemýšlíme eo bychom měli

udělat pro naše dítky a naše bliž-

ní Stále si vzpomínám na naše

bratry a sestry kteří jeli ne sokol

skou výpravou do staré vlasti juk
se těší pohledem na ty rozkošné

háje plné krásných milých pěv
ců a líbemého kvitl na pilné včel

ky jel bzučíce čile květiny na

květinu přeletují na stinné a von

né ]y plné potůčků a studánek
Nemohu si ani na vSe vzpomenout
ale vše tni tane přrd očima vidím

ta k rAimi luk a plná pestrých kvě-

tin to seno vonici — Dnen tnř po-

jal jakýsi smutek a také Vw- - co

vidím přrd sehnu připadl mi

inutiié Chodím a lůttanu tlt ti

plané é trávy a chodím

Ule ale lile prkliho poutatíhu
ii nf IAťint Vrat-lt- domů a u

mhUiu v tahradi iia sedátka A o

I t nMtiaj! hlavou mou divní

iiijilrnky Háda vrlica ráda mkm

Hrtlu alf fd tl jrat nudn'
tik poutavého Jil třicet M vidi

i I M atWu tytí! Jowy ty til
hory tytí! reaty a připadá Vim
to al bíla jednotvární A aeditt
a lodtl h m tlovtk nikdy lak

audl kdyl ilMve ly! vidi) avlt U

Fr Kvapil

tfdolím fili jsme stínu strast námi

viak v dáli blýská světlo zrak mámí

my šli jsme psoty drayé hřměl příval
a v srdci divně tklivý hlas zpíval:
"Af bolest tiše jon dHme

my již se nevrátíme"

Tak sladce slavně tylo pak v lu8i

když osud íttatí kruM ať kruži!
Co i toho jestli dojdom kdy cílet

Ta jedna nad víe věky nám chvíle:

"Mlí srdce bolest aí dHme"

my již se nevrátíme"

ŽIVOT JEST POUHÝ SEN

z něhož se Člověk začne probouze-t- i

až ltdyž prožil mnohá léta Ča-Bt- o

pak když překroéí padesátku
pozastavuje se a přeraý&H zda to

byla přece jen skutečnost že pro-

žil a prodělal vse to co se mu zdá

mnohdy skorém nemožné

Mnohý řlověk od svého útlého

mládí byl nucen nejen se starati o

Živobytí a trpéti Často hlad ale

musel snáSeti i tělesnou pohanu —

rány žasto nezasloužené od svých

přátel ! —

Mnoho a mnoho musí ělověk

zkusiti a prožiti nežli jest mu do-

přáno toho klidu po kterém mno-

ho roku již toužil a na který se

mnohý těší neboř aC je to ten či

onen — každý musí nésti ten svůj
křížek jen že někdo má těžší a ně-

kdo o něco lehěí ale každý nese

BVŮj

A proto když se na sklonku své-

ho života pozastaví a přemýSlí o

celém tom běhu svého života je
často sám překvapen jak mohl vSe

tak dlouho konati a že již dříve

neklesl pod tíhou kterou mu bylo
nésti — Pak se teprv ělověk pro-

bouzí ze sna — ale je trochu již

pozdě Pořadatelka

Jak pozoruji toto teplé počasí
má velký vliv na veSkeré člově-

čenstvo — neboť nastává ocha-blo- st

všeobecná Kdo může si do-

přáli odpočinku jede někam na

venek aby mohl těch prázdnin u-ží- ti

v pokoji
Taktéž i naSe ctěné dopisovatel-

ky do "Ženské Hlídky" užívají
alespoň mnohé z nich odpočinku
a to ty které si ho mohou dopřá-t- i

Ale jsou zase mezi námi mno-

hé kterým jest konati tím více

práce třeba teploměr se Šplhá až

ku stovce

Nu nic nevadí až bude trochu
volno a nutná práce hotova jak
venku tak i v kuchyni bude míti
zase každá mnohem více co psát
neboť nálada může býti dobrá a

to již proto že se podobá že bude

každý za svou námahu odměněn

Když se rolníku úroda uvede tož

bude i měšťák mít z toho zisk

Přeji vSem přičinlivým krajanům
a krajankám aby byli za svoji ná-

mahu a starost hojně odměněni!

NaSe ctěné dopisovatelky které
ne boji toho bezedného redakční-
ho kose ujišťuji že se sama posta-
rám aby byl z tiskárny odstraněn

a aby do něho nepřisel žádný sina-

ný dopis neboť ty jsou nám vždy

vítány Pořadatelka

Sbírka pro "ženskou Útulnu ▼

Brni" naMowé

Pí Anna Zemanová Wilson

Kam $100
II K Peterková Wilson

Kana 100

"UrKlikeMilling Co" za ku-

peny odevzdala pani A

Htritrrová Otnaha 200

Ctlkera ♦ 4 00

IHv oniáiuriio ♦1100

(Vlkno přijato $1500

7julaiio $ C 00

714 k raalan! $ 9 00

Jalit llintóka Volyni fřfhy—
MtU fant Hurriovi! frA odj
iU m do ÍVh Udala Jste mne byr h

Vlnu titVo tiap! O ti Deii festi
áa Ur4 vlaatt Nrl [ H ljlpl
vah nebylo ml mluo lo dítě j-- M

dix-lhl- i (mu ku delšímu 1©4

vi Jk asi ai sama tUmylIt lo
ahledaiit aa BAiml drahými iU
v tlasti pwlivajl tl i j#Jen
druhlsati tak I tmit aal ům

čanů to posuzovat nemůžeme ne

boť ti raději jezdí na visity aneb
sedí v chládku a když přijde čas

ke sklizni pak tací lidé sklizí ru-

ský bodlák neb slunečnici Půda

jest zde ponejvíce černá orníce

prosta všeho kamení takže jest
lehčí práce 8 obděláváním než na
těch drahých pozemcích východ-

ních Zde se mluví o 40 až 50 dol-

larech za akr Náš okres není vy-

chválen jako okresy jiné a přece
lidé kteří odsud odjeli vrací se
sem všichni zase zpět odsud jeli s

něčím a vrací se zpět s ničím a ří-

kají: "O zlatý Custer okrese! —

Kdybych byl nikam nejezdil mohl

jsem v tom být lépe" A i pan Ve-

selý byl odsud již dvakráte pryč a

přec zase přijel nazpět — Bude- -

i tento dopis uveřejněn a bude-l- i

jej Čisti p Jan Osmera z Brainard
Nebr žádám ho by ho též přečetl
mému synu Josefu Bubákovi jenž
má v jeho kulečníkové síni zaříze-

nou dílnu holičskou A zároveň

můj manžel zdraví též p J Kast-l- a

Jen hodně dopisujte rnilý p
Kasll my Vaše dopisy velmi rá
di čítáme neb se vždycky musíme

smát Vašemu zdravému humoru
Zdravím ct redakci jakož i vše-

chny čtenáře a čtenářky zvláště

pak ony z mého rodiště Žlehň

Zavařené broskve sladko-kysel- é

Vcm ne příliš zralé broskve

(nejlepší jsou "Cling stones")
dej svařit jeden kvart

dobrého octa se čtyřmi librami cu-

kni do kousku plátna svaž celou
skořici hřebíček a zázvor každé-

ho špetku a dej to vařit 8 octem a
cukrem Narovnej oloupané bro-

skve do kamenného hrnku nalej
na ně ten svařený ocet i s kořením

a dobře přikryj Druhý den ocet

slej do hrnka a zas převař a tak
to opakuj as po 6 dní Poslední

den svař ocet hodně pěnu vždy
seber nalej na ovoce hrnek do-

bře obvaž a uschovej do chladné-

ho místa Na sedm liber ovoce

se béře obyčejně 1 kvart octa a 4

libry cukru Hrušky se mohou

též tímto způsobem zavářeti jen
že se vezme mnohem méně cukru

a vynechá se zázvor

Vodní meloun

Ořež zelenou kůru s melounu a

též všechno maso červené nakrá-

jej tento na kousky podlouhlé neb

dle libosti Dej do jednoho gallo-n- u

studené vody kávovou lžičku

ledku (alum) nalej vodu na me-

loun a nech stát as 24 hodiny pak
vodu slej Spař meloun Čistou va-

řící vodou a dej na síto okapat
Na 7 liber melounu vem jeden
kvart dobrého octa 4 libry cukru

a hezky zázvoru (a kdo chce mů-

že též dát hřebíček a skořici) —

Když se ocet povaří dej do něho

meloun a vař až jeet průhledný
Pak meloun vyndej do hrnku o-c- et

svař až jest hustý jako syrob

nalej na meloun a dobře ulož Cu-

krový meloun se může zavářeti na

týž způsob jen že se neminu močit

ve vodě ledkrm pouze svařit o-c- et

cukrem a kořením jako na
broskve 1 zralé okurky jsou do-

bré takto nakládané Kdo v Suk

není milovníkem příliJ sladkých

mňe dát na tyto méně cukru Tu

vm t&lrit na rhnti

LITERATURA

Ph a Th Dr Tr Uakof Mitr
MatéJ l Janova Nákladem Vclné

Mjálenky v Pra II řp l!f9
Stran W (Vna K 1 30 l t pt
SVjdále v tn) simkách rtforma?-n(-- h

se vlWli předek &!& lluo-- v

Vrh plonpil M MatíJ I Jannva

vidřlav a ta universitě

a arsniwlv ar d nový-

mi pmudy theohigkkýrol hlil
po tvém návratu Uo fWk tvým

Utným tlllrra "Pravidla lUrvbo

je z Janova V Celkový pohled
na dílo M Matěje z Janova Kdo
chce porozumět! Husovi a husit-

ství musí sáhnout! po této knize

Doporučujeme svým čenářům

Max Werner: Křesťanství —

Knihovna "Havlíčka" ě 8 — 11
Svazek po 20 hni poštou 25 hal
Nákladem Vydavatelstva Volni
Myšlénky v Prase
Překlad Wernerova díla je so-rios-ní

kritika křesfanství Autor

ukazuje že křesťanství není ničte
zázračným s nobe na zemi sestou-

plým ale že se vyvinulo zcela při-

rozeným způsobem z daných po-

měrů Svá tvrzení dokládá spiso-

vatel citáty spisů předních odbor-

níků Kniha raá ICO stran a vyšla
v pěti sešitech po 20 hal aby i
chudší čtenář si ji mohl koupití
Doporučujeme ji svým čtenářům
co nejvřeleji
Ježíš z Nazaretu: "Můj život"

Koncem minulého roku uskutečnil
M Deshurobert velmi skvělou

Napsal knihu uvedeného ná-

zvu jakési "vlastní paměti" Ježí-

šovy snaže se v nich vystihnoulá
pravou myšlenku a psychologii
Nazaretského Nejnovější číslo í
revue "Volná Myšlenka" přináH
výňatek z této zajímavé knihy
Je to odstavec kde Ježíš uvažuje o
Jidášovi přiznávaje Že ze všeck

jeho žáků on jediný dává mu do-

bré rady KromS toho přináB
"Volná Myšlenka" řadu studii
článků a přehledů z hnutí V
náboženství z hnuti Ženského atd
'Pište si o ukázkové číslo na adres
ám Nakladatelství Volné Myšlen-

ky v Praze II Myslíkova ul 15 &

OMAŽSKÝ DŮKAZ

Měl by přesvědčit! každého čteni
ře Pokroku Západu

Upřímné prohláícnl souseda ohledají
hodnoty léka

vyblzl vás abyste přemýšleli a
řili
Totéi schváleni nějakým cizin

vzdáleným
nevyžaduje dňvfry vfibee

Zde jest omaiaký případ
Omalvký občan podiva svědectví
Čtěte a přetvědéte se

O R TÍmme natěrai a vy lepoval
pokoj U 2924 aer 23 ul Omaha Neb

praví: "Ledvinová nemoe jak se stla-

lo dostavila se u mne i nenadáni My-

slím ie byla zaviněna velkým naeUav
trním Měl jsem kromě bolesti ▼ ssV

dech a pokaldě kdyl jsem se sehnal
mohl jnern 4e jen atěžl vspflmitL

výměikA ledvin bylo po-ma-

a bolestná Clen aali rodiny nU--

ival Poan's Kidnry Pilin s tak velkým
1

úspěrlif m le jera se rothodl tk naftt

je Výlrle-- byl nad oUtinl V

ilio dopnrufitl tento lěk kaldémo kde

trji Juk o ji jsem trpěl1 '

I Na prodej o v leča obchodníka Osm
50 rostl Koeter— UUbura Co Pffs
I Nrw York jediní jedaatelá r fpe-1-

Plity
I

Nmpoms&te na jmlae — Ivanovy
— a lrte jiná

EMIL ČERMÁK
Hciorni Lékárna

1211 1 Utk lir Opuka Rti

[sUf aklal arurriťkťh i

r sjh 1kA lríivjfrh bylin a

rumové tlniJt a toaletních po-třr- b

(ljrliitky H4toval m ry-rh- le

a pelii# vyMll 37-t- f

j Rotterdamu a Američany za nimi

přijevEImi Pak byly přivítací h
a v i ta in a my saiy ubíral a pas svou

ccMou dále Nám přijel otec můj

fr Strakonic vwlří do Prahy a ň

ívikrnn Janem fttfničkou uřite-Ir-

v Podolí mne vynalli al na

ftflnř a ahlrtlAfil n ale byla dt-j- r

m ní? Pak jil jrnp $ rll í

ce naimi přátrli ktrřf lífiimíum-- r

au nÁ tloHatl přijrlt a nimi
cli lrahy V Pra jm# ne idr-Irl- i

10 dní přra rrlý alrt vid'U

jy "Marathott" HyKi to krá

ní nivo po innj dítky nikdy ne-

třídily a pak nastoupili jme rentu
l Strakonic nalrho rthWhti me-st- a

a nyní jwra u bratra uřilele

Volyni Jrlti pojdeme tU U

ni do Kutné Hory a pak anaJ je


